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گل صادقی و ترابی 
کپی گل هایی معروف

گل های سوم و چهارم پرسپولیس 
مقابل گل گهر زیباترین گل های 
این مسابقه بودند و تا مدت ها 
در ذهن هواداران این تیم ثبت 
خواهد شد. اما این گل های خاص 
شباهت هایی به چند گل معروف 
داشتند که از نگاه هواداران در 
فضای مجازی دور نماند. گل سعید 
صادقی که از زاویه بسته محوطه 
جریمه و با پای چپ طاق دروازه 
فروزان را فرو ریخت، شباهت 
بسیاری به گونزالو راموش از پرتغال 
مقابل سوئیس در جام جهانی اخیر 
بود. همچنین گل چیپ مهدی 
ترابی را به گل معروف اریک کانتونا 
در بازی منچسریونایتد – ساندرلند 
و گل کامرون به صربستان در جام 

جهانی شباهت داده اند.

 
پرتماشاگرترین بازی 

آزادی بعد از کرونا
تماشاگران پرسپولیس با حضور 
غافلگیرکننده نشان دادند که 
حداقل نیمی از سکوهای طبقه 
اول امکان میزبانی از هواداران را 
دارند. در حالی که قرار بود برای 
این بازی 15 هزار بلیت فروخته 
شود ظاهراً برای طبقه اول تعداد 
بیشتری بلیت فروخته شده بود 
و برخی تماشاگران در راهروهای 
سکوها حضور داشتند. همچنین 
ساعاتی قبل از بازی 3 هزار بلیت 
برای بازی فروخته شد اما تعداد 
زیادی از تماشاگران بدون بلیت به 
سکوهای طبقه دوم رسیدند. برخی 
معتقدند تعداد تماشاگران حاضر 
در ورزشگاه آزادی حدود 50 هزار 
نفر بوده اما برخی معتقدند چیزی 
بیشتر از 20 هزار نفر در ورزشگاه 
حاضر بوده اند اما واقعیت اینکه 
اگر تمام سکوهای ورزشگاه آزادی 
قابلیت حضور تماشاگر را داشت 
شاید استادیوم در آخرین بازی 

خانگی سرخ ها پر می شد.

پرسپولیس از آسیا 
حذف شد؟

با وجود تأکید مدیران فدراسیون، 
وزارت ورزش و باشگاه پرسپولیس 
آن طور که شواهد نشان می دهد، 
پرسپولیس نیز خطر حذف را بیخ 
گوش خود احساس می کند. هر چند 
که در چند روز اخیر رضا درویش، 
مدیرعامل سرخ ها تمامی شایعات 
مطرح شده درباره حذف سرخ ها از 
آسیا را رد کرده اما دیروز خبرگزاری 
ایرنا در گزارشی نوشت پرسپولیس 
نیز به سرنوشت استقلال دچار 
شده و  به دلیل مشکلات مالکیتی، 
برای دومین سال پیاپی از حضور در 
بالاترین سطح باشگاهی قاره کهن، 
جا مانده است. در عین حال سه 
روز قبل پولادگر معاون وزارت ورزش 
گفته بود: طبق نظر کارشناسان 
استقلال از لیگ قهرمانان آسیا 
حذف شده است؛ احتمال حذف 
پرسپولیس از این بازی ها نیست 
و هواداران این تیم نگران حذف 
تیمشان از بازی های لیگ قهرمانان 

آسیا نباشند.

 شایعه درباره
لیست خروج

در حالی که به حساسترین هفته 
لیگ برتر و ایستگاه پایانی رسیده ایم 
و البته جام حذفی نیز تمام نشده 
گفته می شود در پرسپولیس شیخ 
دیاباته و سیامک نعمتی جدایی شان 
قطعی است. فرشاد فرجی، احمد 
گوهری و کمال کامیابی نیا هم 
دیگر بازیکنانی هستند که آینده 
حضورشان در پرسپولیس با 
ابهاماتی مواجه است. در 
نهایت پس از اتمام این 
فصل و پایان کار دو تیم در 
جام حذفی پایان کار این 
نفرات به صورت رسمی 

اعلام خواهد شد.
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13پرسپولیس

مهدی ترابی

اولین هت تریک در بازی 140

برای یکصد و چهلمین بار پیراهن پرسپولیس را به تن کرد و به رکورد 
بازی های محمد زادمهر در پرسپولیس رسید. او اولین هت تریک خود برای 
پرسپولیس را به ثبت رساند. ترابی در ۹ تیر۱۴۰۰ و در جریان پیروزی سه 
بر یک مقابل گل گهر، دبل  کرده بود .از زمان دومین حضور یحیی اولین 
سرخپوشی است که موفق به هت تریک شده. آخرین بار علی علیپور 
در برد ۵ بر صفر مقابل شاهین بوشهر در ۳ آبان ۱۳۹۸ هت تریک کرد.

سروش رفیعی

فرار از محرومیت

در کمال تعجب فانتزی بازترین بازیکن پرسپولیس همان مهره ای است که بیشتر 
از همه اخطار گرفته و باز هم در آستانه محرومیت قرار داشت اما با خوش شانسی 
در لیگ دیگر محروم نخواهد شد. سروش که مثل ده بازیکن دیگر پرسپولیس سه 
اخطاره بود خیلی سعی داشت کارت زرد نگیرد اما در یکی از صحنه های نیمه نخست 
بازی با گل گهر خطای بدی روی بازیکن حریف انجام داد و به زعم کارشناسان مستحق 

دریافت کارت زرد بود اما خوش شانس بود که زاهدی فر چنین اعتقادی نداشت.

میلاد سرلک

ستاره بدشانس

در پیروزی مهم و سرنوشت ساز مقابل گل گهر قطعاً یکی از سه بازیکن 
برتر تیمش بود که نمایشی فوق العاده در دفاع و حمله ارائه داد. سرلک 
که در بازی پیکان محروم بود بعد از یک هفته استراحت نشان داد چرا 
یحیی همواره از او در ترکیب اصلی استفاده می کند. میلاد بدشانس بود 
که نامش در بین گلزنان این بازی قرار نگرفت و شوت تماشایی اش تیر 
دروازه را لرزاند وگرنه این شب درخشان با یک گل برای او تمام می شد.

پرسپولیس در 
این بازی 17 شوت 

به دروازه حریف 
داشت در حالی که 

گل گهر فقط 8 شوت 
زد. مهم تر اینکه 

پرسپولیس 10 شوت 
داخل چهارچوب 

داشت و بهترین آمار 
خود در این آیتم را از 

ابتدای فصل ثبت کرد 
در حالی که گل گهر 

فقط سه ضربه به 
چهارچوب زد

پرسپولیس با نمایشی درخشان گل گهر 
را شکست داد و حالا یک قدم تا قهرمانی 
فاصله دارد. آمار 7 پیروزی پیاپی در سال 
جدید و 6 برد متوالی در لیگ برتر کاری 
کرد تا پرسپولیس مثل ققنوس از خاک 
برخاسته و در حالی که از رتبه نخست 
به رده سوم سقوط کرده بود دوباره به 
صدر برسد و ول کن قهرمانی نباشد. 
پرسپولیس همچنان سرنوشت قهرمانی 
را در دست دارد و با یک پیروزی دیگر 
قطعاً قهرمان خواهد شد اما رقبا در 
فاصله یک هفته مانده به پایان فشار 
روانی و عصبی بر تیم یحیی را به آخرین 
حد ممکن رسانده اند. مصاحبه امید 
نورافکن و مورایس را کنار مصاحبه های 
قایدی و مطهری دو بازیکن استقلال 
بگذارید. کمی هم در فضای مجازی 
و فضای هواداری هواداران دو تیم 
رقیب پرسپولیس غور کنید تا ببینید 
چه می کنند و تا کجاها پیش رفته اند. 
جالب اینجاست که برخی هواداران 

استقلال با وجود از دست دادن قهرمانی 
و حالا که دست تیم شان از جام کوتاه 
شده حاضرند هر مبحثی را مطرح کنند 
تا قهرمانی احتمالی پرسپولیس را به 
خطر بیندازند یا لوث کنند، در حالی 
که فصل قبل اصلاً چنین شرایطی در 
حالت عکس وجود نداشت. این حملات 
درست بعد از دربی تعیین کننده هفته 
بیست و هفتم اتفاق افتاد و تیم بازنده به 
هر دری زد تا شکستش را به ماجراهای 
بیرون از زمین فوتبال مرتبط کند و تلاش 
زیادی هم کرد تا قبل از دو بازی حساس 
با پیکان و گل گهر تیم پرسپولیس را تحت 
تأثیر این فضاسازی ها متشنج کند که 
تیرش به سنگ خورد. آنها دو هفته 
تمام به هواداران شان آدرس غلط دادند 
تا افت کیفی و فنی خود را اینطوری زیر 
فرش پنهان کنند. در اردوی سپاهان 
اوضاع بعد از دربی تهران ساکت تر بود 
و حریف که در اصفهان امتیاز از دست 
داده بود شوکه به نظر می رسید اما در 
کمال تعجب حالا سه هفته ای است که 
مورایس به عنوان مظهر مربیان نخبه از 
اروپا آمده و صاحب کلاس بین المللی با 

طنازی های خاص خود در نشست های 
خبری از دل هواداران تیم خود که دنبال 
توجیهی برای از دست دادن صدر جدول 
هستند دلبری می کند. در این میان 
بازیکنی مثل امید نورافکن هم پیدا 
می شود که تیم خودش را در فاصله 
یک هفته مانده به پایان فصل قهرمان 
بداند چرا که به زعم او دست های پشت 
پرده اجازه نداده اند سپاهان به حقش 
برسد، آن هم در حالی که هنوز یک هفته 
به پایان فصل باقی مانده و شاید تیم او 
که با اشتباهات فاحش داوری در همین 
مسابقه اخیر در کورس قهرمانی مانده 
و فقط یک امتیاز کمتر از پرسپولیس 
جمع کرده به قهرمانی برسد. با پیروزی 
درخشان پرسپولیس مقابل گل گهر و 
نمایش کم  نقص تیم یحیی، رژه رقبا 
روی اعصاب تیم صدرنشین ادامه پیدا 
کرده و احتمالاً تا پنجشنبه کش خواهد 
آمد تا بلکه شانس کمتر رقیب برای 
قهرمان شدن بیشتر شود و تیمی که 
ده ها میلیارد بیشتر هزینه کرده و کادر 
فنی میلیون یورویی در اختیار دارد به 
جام برسد. حالا در هر مصاحبه مورایس 

می توان منتظر طعنه ها و کنایه هایی 
که به پرسپولیس نسبت داده می شود، 
بود یا بازیکنانی مثل امید نورافکن پیدا 
خواهند شد تا بازی را به بیرون از زمین 
فوتبال بکشانند و با خط خطی کردن 
اعصاب پرسپولیسی ها خللی در روند 
پیروزی های متوالی پرسپولیس ایجاد 

کنند اما...
...اما پرسپولیس تیم باهوش و باتجربه ای 
است. بازیکنان و کادر فنی اش دیگر دم 
به تله نمی دهند و منتظر واکنشی از آنها 
نخواهید بود. کافی است به واکنش 
عیسی آل کثیر بعد از بازی گل گهر به 
مصاحبه نورافکن دقت کنید تا ببینید در 
اردوی پرسپولیس بازیکنان و اعضای تیم 
چطور توجیه شده اند و چقدر خودشان 
را به قهرمانی نزدیک می دانند که هرگز 
حاضر نمی شوند با ورود یا دامن زدن 
به مسائل اینچنینی موقعیت برترشان 
در جدول را به خطر بیندازند و حالا که 
یک پیروزی تا قهرمانی لازم دارند اسیر 
جنگ روانی و بازی های نخ نما شده رقبا 
شوند. این مسأله در مورد یحیی نیز کاملاً 
مشهود و واضح است. گل محمدی که 

بعد از بازی با سپاهان از سال جدید تبدیل 
به مربی دیگری شد به درستی از فصل 
قبل درس گرفت و به این نکته پی برد 
که آرامش در این مجموعه رمز موفقیت 
خواهد شد که شد. نتیجه اینکه حال 
روحی پرسپولیس در بازی های اخیر آنقدر 
خوب بوده که هیچ چیز نمی تواند خرابش 
کند. یحیی آرام است و این آرامش را به 
تیمش هم تزریق کرده و در بغل پا زدن 
بازیکنان هم این مسأله مشهود است و 
حتی بالاتر رفتن تعداد شوت های داخل 
چهارچوب را می توان به همین آرامش 
ربط داد. یحیی خودش در نشست های 
خبری دم به تله نداده و وارد جنگ زرگری 
نمی شود. او به شکل ارادی این جنگ ها و 
کل کل با رقبا را به مدیران باشگاه سپرده 
و خودش در کمال آرامش و اعتماد به 
نفس، دور از این هیاهو و جنگ بیانیه ها 
با صلابت به سوی قهرمانی می تازد. یحیی 
آنقدر تجربه دارد که اسیر این بازی ها 
نشود و بازیکنانش را طوری توجیه کرده 
که هیچ انگ و اتهام و کنایه ای حال 
پرسپولیس را در صدر جدول تا تحقق 

هدف نهایی خراب نخواهد کرد.

پرسپولیس در هفته بیست و نهم و 
مقابل یکی از پرمهره ترین تیم های 
لیگ برتر که مدتی برای کسب سهمیه 
آسیایی می جنگید، یکی از بهترین 
نمایش های فصل خود را درست در 
بهترین موقع ارائه داد. هر چند برخی 
علت شکست گل گهر را ناکارآمدی 
کادر فنی این تیم بعد از جدایی امیر 
قلعه نویی یا اشتباهات محسن فروزان 
می دانند اما واقعیت اینکه پرسپولیس 
یک نمایش کم نقص در دفاع و حمله 
ارائه داد تا جایی که برخی معتقدند 
این بازی یکی از بهترین بازی های 
بود.  ری  پرسپولیس در فصل جا
پرسپولیس در این فصل بازی های 
درخشان زیادی نداشته و در بیشتر 
بازی ها با اختلاف یک گل برنده می شد 
اما مقابل گل گهر هم 4 گل زد هم چند 

گل نزد تا بهترین نمایش ممکن را در 
فاز حمله داشته باشد ضمن اینکه 
حریف تنها یکی دو موقعیت داشت 
که یکی از آنها هم با اشتباه بیرانوند و 
تقدیم توپ به مهاجم این تیم حاصل 
شد. پرسپولیس در حالی یکی از بهترین 
نمایش های خود را در این مسابقه ارائه 
داد که سابقه نداشت در این فصل با 
اختلاف سه گل برتری به رختکن برود. 
در بازی با نساجی که قبل از این تنها 
مسابقه ای بود که پرسپولیس طی یک 
نیمه سه گل زد، حریف نیز یک گل 
به ثمر رسانده بود. پرسپولیس مثل 
بازی با نساجی در این مسابقه هم با 
اختلاف چهار گل برنده شد که دومین 
برد قاطع سرخ ها بود با این اختلاف 
که دروازه اش را بسته نگه داشت. 
همچنین با توجه به اینکه گل چهارم 

پرسپولیس در دقیقه 49 به ثمر رسید 
سابقه نداشت که سرخ ها در این بازه 
زمانی چهار گل زده باشند یا چهار گل از 
حریف پیش باشند. در همان بازی پرگل 
با نساجی هم گل چهارم پرسپولیس 
در دقیقه 51 به ثمر رسیده بود ضمن 
اینکه بازی در آن دقیقه 4 بر صفر شد. 
اما مهم ترین ویژگی و آیتم پرسپولیس 
در بازی با گل گهر تعداد شوت ها و 
البته شوت های در چهارچوبش بود. 
پرسپولیس که در بازی های اخیر از حیث 
تعداد شوت و البته امید گل شرایط 
بسیار بهتری نسبت به هفته های 
ابتدایی نیم فصل دوم و حتی نیم فصل 
اول پیدا کرده در این بازی رکورد تعداد 
شوت در چهارچوب خودش در این 
فصل را شکست.پرسپولیس در این 
بازی 17 شوت به دروازه حریف داشت 

در حالی که گل گهر فقط 8 شوت زد. 
مهم تر اینکه پرسپولیس 10 شوت 
داخل چهارچوب داشت و بهترین آمار 
خود در این آیتم را از ابتدای فصل ثبت 
کرد در حالی که گل گهر فقط سه ضربه 
به چهارچوب زد. پرسپولیس در بازی 
یکطرفه مقابل مس کرمان در نیم 
فصل دوم رکورد تعداد شوت خود را با 21 
شوت شکست و البته امید گلزنی 4/44 
را ثبت کرد که آماری فوق العاده بود اما 
در همان مسابقه هم تعداد شوت های 
نواخته شده به چهارچوب دروازه حریف 
8 تا بود. پرسپولیس در حالی از هر 
7/1 شوت یک شوت را داخل چهارچوب 
دروازه گل گهر زد که در همان بازی پرگل 
مقابل نساجی که 5 گل زد 8 شوت داخل 
چهارچوب زده بود. در برد سه بر صفر 
مقابل ملوان هم از 20 شوت شاگردان 

یحیی 9 تا در چهارچوب بود. در پیروزی 
سه بر یک مقابل نفت مسجدسلیمان، 
پرسپولیس فقط 3 شوت در چهارچوب 

داشت یا در برد سه بر یک دور رفت 
مقابل هوادار هم فقط 6 شوت 

در چهارچوب داشت. در بازی 
رفت با همین گل گهر نیز که 
پرسپولیس با دو گل در سیرجان 
برنده شد پرسپولیس فقط 
3 شوت در چهارچوب زد 
اما در هفته بیست و نهم 

رکورد شکست و بهترین 
ر خود در شوت  ما آ
به چهارچوب را ثبت 
کرد تا مشخص شود 
سرخ ها در بهترین و 
ن  زما ین  س تر حسا

ممکن دقیق تر شده اند.

رقبا جام را داده اند، می خواهند جان بگیرند

یحیی جنگ های زرگری را به باشگاه سپرد

نمایش درخشان تیم یحیی؛ 10 شوت در چهارچوب، بهترین آمار این فصل

محمد قراگزلو
خبرنگار
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